Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente – CMDCA

Quitandinha – Paraná

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – EDITAL DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR –
ELEIÇÕES UNIFICADAS 2019.

Edital CMDCA nº 05/2019.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado da prova de conhecimentos específicos acerca do Estatuto da
Criança e do Adolescente e questões diversas de conhecimento geral, a saber:

I - CANDIDATOS APROVADOS COM MAIS DE 50% (CINQUENTA POR
CENTO) DE ACERTO, nos termos do item 3.1.2.1. do Edital CMDCA nº
01/2019.

Ana Luiza Leonardi Ruvinski Aprovada

Andrea Aparecida Martini Barboza Aprovada

Ariana Merlen Machado Mendes Aprovada

Carlos Alberto Barbosa Junior Aprovado

Carlos Roberto Alberti Aprovado

Daniel Felix Costa Aprovado

Diana Matozo Aprovada

Edenilson Taborda Aprovado

Franciele Fernanda dos Santos Aprovada

Gil Marcos Cordeiro Veiga Aprovado

Jordele Oliveira Ribeiro Aprovada

José Carlos Dea Aprovado

Jucélia Filla Aprovada

Laressa  Taborda Colaço Aprovada

Lucas Nossol Ribas Aprovada

Maike dos Santos Correia Aprovado

Marlei Dias da Silva Aprovada

Rosangela Cano Bessa Aprovada

Sidnéia Batista Andrade Aprovada

Silvana Kmiecik Aprovada

  Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente – CMDCA

Quitandinha – Paraná

Valquiria França Taborda Aprovada

Vânia Gonçalves da Silva Aprovada

II - CANDIDATOS REPROVADOS COM MENOS DE 50% (CINQUENTA POR
CENTO) DE ACERTO, nos termos do item 3.1.2.1. do Edital CMDCA nº
01/2019.

23 Paulo dos Anjos Pereira Reprovado

24 Peterson Augusto Zaleski Reprovado

25 Wilson de Jesus Cabral Reprovado

26 Pâmela Magalhães Reprovado

27 Cleber Gabardo Fonseca Reprovado

28 Jose Kozinski Reprovado

29 Maria Joana  Barbosa Opalenski Reprovado

30 Osni Shchulka da Fonseca Reprovado

31 Getson Siqueira de Oliveira Ausente

32 Liriane Pugrezeba Ausente

33 Karina dos Santos Oliveira Ausente

34 Roberta Marilia Alves Mika Ausente

35 Lidia Rodrigues Ausente

IV – O candidato que desejar poderá interpor recurso quanto aos resultados
desta etapa do processo eleitoral, no prazo de 03 (três) dias úteis, mediante o
correspondente protocolo junto à Secretaria de Assistência Social do Município,
situada na Av. Eleutério Fernandes de Andrade, nº 620, no horário de
atendimento ao público compreendido das 8h30 às 12h00, e das 13h00 às
16h00.

Quitandinha, 12 de agosto de 2019.

NEIVA APARECIDA BONAPACE
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Quitandinha - PR.